

Relatório de Cotação

COTAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Nome	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	AÇÚCAR CRISTAL	R\$ 5,25	- R\$	5,25	30	Pacotes	R\$ 157,50
2	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO	R\$ 21,21	- R\$	21,21	60	Pacotes	R\$ 1.272,60
3	BISCOTO DOCE	R\$ 4,75	- R\$	4,75	36	Pacotes	R\$ 171,00
4	BOLACHA SALGADA	R\$ 5,42	- R\$	5,42	60	Pacotes	R\$ 325,20
5	CANELA EM PÓ	R\$ 2,33	- R\$	2,33	12	Unidades	R\$ 27,96
6	CHOCOLATE EM PÓ	R\$ 9,08	- R\$	9,08	12	Pacotes	R\$ 108,96
7	AÁGUA MINERAL SEM GÁS	R\$ 16,40	- R\$	16,40	20	Pacotes	R\$ 328,00
8	ÁGUA MINERAL COM GÁS	R\$ 21,71	- R\$	21,71	50	Pacotes	R\$ 1.085,50
9	LEITE EMPÓ INTEGRAL	R\$ 8,42	- R\$	8,42	100	Unidades	R\$ 842,00
10	CHÁ SABOR BOLDO	R\$ 5,71	- R\$	5,71	10	Caixas	R\$ 57,10
11	CHÁ SABOR CAMOMILA	R\$ 4,66	- R\$	4,66	10	Caixas	R\$ 46,60
12	CHÁ SABOR GENGIBRE COM LIMÃO	R\$ 6,23	- R\$	6,23	10	Caixas	R\$ 62,30
13	CHÁ SABOR HORTELÃ	R\$ 5,60	- R\$	5,60	10	Caixas	R\$ 56,00
14	CHÁ SABOR ERVA DOCE	R\$ 5,81	- R\$	5,81	10	Caixas	R\$ 58,10
15	CHÁ SABOR CANELA E CRAVO	R\$ 5,73	- R\$	5,73	10	Caixas	R\$ 57,30
16	CHÁ SABOR CIDREIRA	R\$ 5,88	- R\$	5,88	10	Caixas	R\$ 58,80
17	CHÁ SABOR CHÁ VERDE	R\$ 6,22	- R\$	6,22	10	Caixas	R\$ 62,20
18	ADOÇANTE LÍQUIDO	R\$ 4,95	- R\$	4,95	3	Unidades	R\$ 14,85
19	MANTEIGA COM SAL	R\$ 15,42	- R\$	15,42	24	Unidades	R\$ 370,08
20	MISTURA PARA BOLO	R\$ 6,89	- R\$	6,89	35	Pacotes	R\$ 241,15
21	BANDEJA DE OVOS	R\$ 24,28	- R\$	24,28	3	Unidades	R\$ 72,84
22	MARGARINA CREMOSA COM SAL	R\$ 7,63	- R\$	7,63	10	Unidades	R\$ 76,30
23	LEITE CONDENSADO	R\$ 7,70	- R\$	7,70	35	Unidades	R\$ 269,50
24	CHOCOLATE GRANULADO	R\$ 80,23	- R\$	80,23	1	Pacote	R\$ 80,23
25	COCO RALADO	R\$ 7,15	- R\$	7,15	10	Pacotes	R\$ 71,50
26	CREME DE LEITE	R\$ 4,48	- R\$	4,48	35	Unidades	R\$ 156,80
27	MOLHO DE TOMATE	R\$ 34,62	- R\$	34,62	9	Unidades	R\$ 311,58
28	APRESUNTADO	R\$ 79,92	- R\$	79,92	1	Unidade	R\$ 79,92
29	QUEIJO MUSSARELA	R\$ 163,82	- R\$	163,82	1	Unidade	R\$ 163,82
30	PÃO TIPO HOT DOG	R\$ 0,83	- R\$	0,83	300	Unidades	R\$ 249,00
31	PÃO TIPO BISNAGUINHA	R\$ 7,43	- R\$	7,43	10	Pacotes	R\$ 74,30
32	PÃO DE FORMA	R\$ 8,46	- R\$	8,46	10	Pacotes	R\$ 84,60
33	REFRIGERANTE 2 LITROS	R\$ 5,16	- R\$	5,16	20	Unidades	R\$ 103,20
34	REFRIGERANTE 2 LITROS	R\$ 5,70	- R\$	5,70	20	Unidades	R\$ 114,00
35	REFRIGERANTE 2 LITROS	R\$ 5,21	- R\$	5,21	10	Unidades	R\$ 52,10
36	POLPA DE FRUTA	R\$ 8,74	- R\$	8,74	20	Unidades	R\$ 174,80
37	POLPA DE FRUTA	R\$ 13,51	- R\$	13,51	20	Unidades	R\$ 270,20
38	SALSICHA TIPO HOT DOG	R\$ 9,49	- R\$	9,49	20	Quilogramas	R\$ 189,80
39	REQUEIJÃO CREMOSO	R\$ 6,44	- R\$	6,44	10	Unidades	R\$ 64,40
Valor Global:							R\$ 8.062,09

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL

R\$ 5,25

Quantidade	Descrição
30 Pacotes	Açúcar tipo refinado, com aspecto cor, sabor doce, acondicionado em embalagem de saco

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,51

Órgão:
11.358.157/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados à merenda escolar, para atender as necessidades das escolas e creches da rede municipal de ensino
Descrição:
AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA

Data: 06/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900032025
Lote/Item: / 1
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 900,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PE
Data Homologação: 26/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 5,45
15.459.213/0001-53	MARIA A BRAGA DA SILVA	R\$ 5,49
58.326.522/0001-68	SSVR COMERCIO LTDA	R\$ 5,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 5,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,29

Órgão:
24.416.174/0001-06 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Rural de Pernambuco
Objeto: Aquisição de insumos perecíveis, semi-perecíveis e não perecíveis para a Área de Produção Alimentícia do Colégio Agrícola Dom Agostinho (CODAI) da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE).
Descrição:
Açúcar Tipo: Refinado, Coloração: Branca, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 19/11/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 1
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PE
Data Homologação: 28/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.196.668/0001-78	DANIELLE CRISTINA SOARES GOMES 08761624489	R\$ 5,27
39.937.484/0001-35	39.937.484 FABIANO FERREIRA MELO	R\$ 5,30
58.135.498/0001-80	58.135.498 GILIARDI SILVA DE FREITAS	R\$ 5,31

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,94

Órgão:
00.396.895/0071-38 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Delegacia Federal de Agricultura em Pernambuco
Objeto:
Aquisição de Material de Consumo (café, açúcar e copo descartável)
Descrição:
Açúcar Tipo: Refinado, Coloração: Branca, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 17/10/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 2
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PE
Data Homologação: 06/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 4,41
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 4,51
57.794.457/0001-32	57.794.457 MARCIO MANOEL DA SILVA	R\$ 5,00
37.137.549/0001-32	GILMAR JOSE DE OLIVEIRA SOBRINHO 03214187430	R\$ 5,10
47.152.969/0001-41	47.152.969 DOGVANIA TAVARES BATISTA	R\$ 5,12

57.728.083/0001-57	57.728.083 MAICON DANIVER DUARTE NOVAES	R\$	5,12
55.750.728/0001-22	ATACADAO PHARMA 5 LTDA	R\$	5,12
52.371.569/0001-67	NORMANDO LUIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$	5,12

Item 2: CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO

R\$ 21,21

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	Café tradicional torrado e moído com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,12

Órgão:	MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 26/02/2025
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Itamaraju/BA	Modalidade: Dispensa
Descrição:	CAFÉ TORRADO E MOÍDO – de primeira qualidade, tradicional, acondicionados em pacotes aluminizados, contendo 250g,	Identificação: 13761697000165-1- Lote/Item: 1 / 9 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 50,00 Unidade: PCT UF: BA Data Homologação: 31/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.872.718/0001-66	SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,12

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,45

Órgão:	08.204.497/0001-71 - Prefeitura Municipal de Extremoz	Data: 24/03/2025 16:54:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros alimentícios diversos (hortifrutigranjeiros, laticínios, carnes, frios, cereais entre outros) de primeira qualidade, para atender a demanda de merenda escolar das unidades de ensino	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição:	0022985 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, procedente de	Identificação: 372747 Lote/Item: 1 / 8 Fonte: www.portaldecompraspublicas.c
		Quantidade: 5.000,00 Unidade: UN UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 17,89
50.719.967/0001-04	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 43,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,06

Órgão:	Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Paraíso do Tocantins - PREVIPAR	Data: 26/02/2025 17:58:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Café em pó torrado e moído, moagem fina e uniforme, embalagem a vácuo, tipo: tradicional, ponto de torração: média, sem glúten e sem	Identificação: 368890 Lote/Item: 1 / 29 Fonte: www.portaldecompraspublicas.c
		Quantidade: 48,00 Unidade: UND UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.152.399/0001-39	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 17,64
49.596.647/0001-17	JS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 18,83
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 18,84
47.400.063/0001-07	BOOMERANG DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 20,00
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	R\$ 29,99

Item 3: BISCOTO DOCE

R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
36 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, COR E ODOR CARACTERÍSTICO, TEXTURA CROCANTE,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,70

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU / 74100298000148 - CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU	Data: 22/04/2025
Objeto:	AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL EM SUAS ATIVIDADES DIÁRIAS CONFORME PROPOSTA.	Modalidade: Dispensa
Descrição:	BISCOITO MAISENA 350G. Especificação: TIPO DOCE	Identificação: 74100298000148-1- Lote/Item: 1 / 5 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 100,00 Unidade: PCT UF: SE Data Homologação: 22/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.355.173/0001-16	SAMUEL SANTANA DA SILVA	R\$ 4,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,88

Órgão:	MUNICIPIO DE CANTANHEDE / 703 - MUNICÍPIO DE CANTANHEDE/MA [LICITANET] - Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria	Data: 14/02/2025
Objeto:	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA Biscoito doce tipo maisena de boa qualidade, inteiros, a base de: farinha de trigo / isento (0) de gordura	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:		Identificação: 06156160000100-1- Lote/Item: 1 / 5249174 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 12.000,00 Unidade: Pacote UF: MA Data Homologação: 31/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.494.673/0001-61	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	R\$ 4,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,68

Órgão:	MUNICIPIO DE MATOES DO NORTE / 4047 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer	Data: 09/05/2024
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados a complementação ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA Biscoito doce tipo maisena de boa qualidade, inteiros, a base de: farinha de trigo / isento (0%) de	Identificação: 01612831000187-1- Lote/Item: 1 / 5 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 7.000,00 Unidade: PCT UF: MA

Data Homologação: 24/05/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 4,68

Item 4: BOLACHA SALGADA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
60 Pacotes	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER, COR E ODOOR CARACTERÍSTICO, TEXTURA	5,42	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

Órgão:	PARELHAS CAMARA MUNICIPAL / 10872505000108 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS	Data: 27/03/2025
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios a serem fornecidos a Câmara Municipal de Parelhas/RN entre os meses de março a dezembro de 2025.	Modalidade: Dispensa
Descrição:	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER 350G	Identificação: 10872505000108-1- Lote/Item: 1 / 4 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 200,00 Unidade: PCT UF: RN
		Data Homologação: 28/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.994.885/0001-70	J. A. DO NASCIMENTO FILHO-ME	R\$ 5,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

Órgão:	07.974.082/0001-14 - MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE	Data: 06/01/2025
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios alinhado a Política Nacional de Alimentação e Nutrição e destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	BOLACHA SALGADA - Biscoito: Tipo cream cracker, a base de; farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada/ açúcar/ amido de milho/ sal	Identificação: 07974082000114-1- Lote/Item: 1 / 64 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1.320,00 Unidade: PCT UF: CE
		Data Homologação: 09/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.634.078/0001-33	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

Órgão:	07.684.756/0001-46 - ARACATI Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Saude / FMS	Data: 21/06/2024 09:30:00
Objeto:	A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de generos alimenticios destinados a atender a Atencao Primaria, Atencao Secundaria, Vigilancia Sanitaria e a Secretaria de	Modalidade: Pregão
Descrição:	Bolacha salgada tipo cream cracker, pacote com 350g	Identificação: 014-10.002-2024-srp Lote/Item: / 184 Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
		Quantidade: 4.250,00 Unidade: PACOTE
		UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.815.666/0001-51	ISAC MONTEIRO DOS SANTOS	R\$ 4,80

Item 5: CANELA EM PÓ

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
12 Unidades	Canela em pó acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente,	2,33	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

Órgão:	06.554.364/0001-08 - Prefeitura Municipal de Cristino Castro	Data: 18/03/2025 08:01:00
Objeto:	Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição:	Canela em pó – acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, embalagem com aproximadamente 30g, com	Identificação: pe001_2025_Cristino Castro Lote/Item: 2 / 25 Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade: 100,00 Unidade: PACOTES
		UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.361.530/0001-87	GG DE CARVALHO LTDA	R\$ 2,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

Órgão:	06.554.364/0001-08 - Prefeitura Municipal de Cristino Castro	Data: 18/03/2025 08:01:00
Objeto:	Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição:	Canela em pó – acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, embalagem com aproximadamente 30g, com	Identificação: pe001_2025_Cristino Castro Lote/Item: 1 / 25 Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade: 300,00 Unidade: PACOTES
		UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.334.270/0001-59	D SOARES & SOARES LTDA	R\$ 2,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

Órgão:	08.929.648/0001-59 - Prefeitura municipal de Cacimba de Dentro	Data: 28/02/2025 15:51:00
Objeto:	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, AOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição:	CANELA EM PÓ, POTE DE 30G	Identificação: 369574 Lote/Item: 1 / 18 Fonte: www.portaldecompraspublicas.c
		Quantidade: 400,00 Unidade: UND
		UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.439.324/0001-12	ALEXANDRE ALVES FERREIRA	R\$ 2,50
19.211.844/0001-00	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 5,00

Item 6: CHOCOLATE EM PÓ

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
12 Pacotes	Chocolate em pó instantâneo, unidade de 400g, fardo com 12 unidades. Embalagem contendo	0	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 8,80

Órgão: 13.698.758/0001-97 - MUNICIPIO DE UAUÁ	Data: 14/08/2024
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ – INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA. EMBALAGEM, EXCETO	Identificação: 13698758000197-1-
	Lote/Item: 1 / 4586626
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 600,00
	Unidade: UND
	UF: BA
	Data Homologação: 30/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.206.376/0001-04	S.G. BARBOSA DE UAUÁ	R\$ 8,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 9,05

Órgão: MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES	Data: 17/06/2024
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CHOCOLATE EM PO LATA COM 400G	Identificação: 13752415000163-1-
	Lote/Item: 1 / 4374892
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150,00
	Unidade: UND
	UF: BA
	Data Homologação: 09/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.473.410/0001-20	THIAGO CAIRES LEITE	R\$ 9,05

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 9,40

Órgão: 01.612.591/0001-10 - Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí	Data: 28/03/2025 08:00:00
Objeto: Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Chocolate em pó solúvel, 50% cacau, embalagem de 400 g	Identificação: 016_2025_Massapê do Piauí
	Lote/Item: 1 / 12
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 600,00
	Unidade: Embalagem
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.532.645/0001-39	RAFAEL FRANCISCO COSTA CARVALHO	R\$ 9,40

Item 7: ÁGUA MINERAL SEM GÁS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
20 Pacotes	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML EM PACOTE COM 12 UNIDADES, embalagem PET	0	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 16,20

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 876 - Unidade Única	Data: 27/11/2024
Objeto: O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa para fornecimento de água mineral em garrafas e garrafões para Secretaria de Educação do Município de Pesqueira – PE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Água mineral natural, potável, sem gás, acondicionada em embalagem descartável de 500 ml. Fardo com 12 unidades, em plástico higiênico	Identificação: 06074663000137-1-
	Lote/Item: 1 / 3
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000,00
	Unidade: FARDO
	UF: PE
	Data Homologação: 02/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.301.496/0001-67	31.301.496 WENIO RIENER GALINDO SANTA CRUZ	R\$ 16,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 17,00

Órgão: 10.264.406/0001-35 - MUNICIPIO DE PESQUEIRA	Data: 06/08/2024
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GARRAFA DE AGUA MINERAL COM GÁS, DE 500 ML, PACOTE COM 12 UNIDADES	Identificação: 10264406000135-1-
	Lote/Item: 1 / 4
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 800,00
	Unidade: PACOTE
	UF: PE
	Data Homologação: 03/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.301.496/0001-67	31.301.496 WENIO RIENER GALINDO SANTA CRUZ	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 16,00

Órgão: MUNICIPIO DE VICENCIA	Data: 02/07/2024
Objeto: Registro de Preço para: Aquisição parcelada conforme demanda, de Água Mineral ou adicionadas de sais natural, acondicionada em galões plásticos de 20 (vinte) litros, em regime de comodato dos vasilhames,	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Água Mineral sem gás, acondicionada em garrafa plástica de 500ml descartável, lacrada e com rótulo informativo do produto, não	Identificação: 10168235000140-1-
	Lote/Item: 1 / 3
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.500,00
	Unidade: PCT
	UF: PE
	Data Homologação: 30/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.828.336/0001-30	Josefa Alves de Oliveira silveira	R\$ 16,00

Item 8: ÁGUA MINERAL COM GÁS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
------------	-----------	-----	------------

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 22,00**

Órgão:	RIO REAL CAMARA DE VEREADORES GABINETE PRESIDENTE / 001 - CAMARA DE VEREADORES GABINETE PRESIDENTE	Data:	12/03/2025
Objeto:	Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de água mineral em galões de 20 litros, água mineral em garrafas plásticas de ½ litro com gás, água mineral em garrafas plásticas de ½ litro sem gás,	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	ÁGUA MINERAL 500ML COM GÁS PACOTE COM 12 UNIDADES	Identificação:	13253620000184-1-
		Lote/Item:	1 / 4
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	120,00
		Unidade:	UND
		UF:	BA
		Data Homologação:	13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.597.830/0001-13	UADSON PAULO DOS SANTOS	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 21,00**

Órgão:	MORRO DO CHAPEU CAMARA DE VEREADORES / 1010 - CAMARA MUNICIPAL	Data:	10/02/2025
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU/BA.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Água mineral com gás, pacote com 12 unidades de 500ml cada.	Identificação:	63111215000108-1-
		Lote/Item:	1 / 4
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200,00
		Unidade:	PACOTE
		UF:	BA
		Data Homologação:	10/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.291.573/0001-99	ZUMARIO SAMPAIO DE OLIVEIRA	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 22,13**

Órgão:	08.241.788/0001-30 - GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	Data:	20/12/2024
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de água mineral em recipientes (copo, garrafa e garrafas) e de gás liquefeito de petróleo (GLP), em botijões e cilindros, destinados ao atendimento das	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Água mineral natural Com gás, acondicionada em embalagem descartável. Garrafade 500 mililitros (ml). Pacote c/ 12 garrafas.	Identificação:	NºPregão:900582024
		Lote/Item:	/ 3
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RN
		Data Homologação:	15/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.760.180/0001-97	MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA	R\$ 19,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 20,40
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA	R\$ 27,00

Item 9: LEITE EMPÓ INTEGRAL**R\$ 8,42**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Leite em pó integral acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente com	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 8,40**

Órgão:	MUNICIPIO DE PORANGA / 202507 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	15/04/2025
Objeto:	AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS CARENTES DEVIDAMENTE ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PORANGA-CE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - rico em vitaminas incluindo ferro, iodo, zinco, magnésio e manganês. embalagem inviolável, flexível e	Identificação:	07438187000159-1-
		Lote/Item:	1 / 6
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.700,00
		Unidade:	PCT
		UF:	CE
		Data Homologação:	15/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.765.651/0001-11	ELIAS DE PAULA JUNIOR	R\$ 8,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 8,47**

Órgão:	SERRA CAIADA CAMARA MUNICIPAL / 09428533000143 - Câmara Municipal	Data:	10/04/2025
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Câmara Municipal de Serra Caiada/RN	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Leite em pó integral instantâneo - embalados em pacotes íntegros, resistentes, não violados. embalagem de 200g. a embalagem deverá	Identificação:	09428533000143-1-
		Lote/Item:	1 / 12
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	80,00
		Unidade:	Pacote
		UF:	RN
		Data Homologação:	09/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.670.509/0001-80	LEONARDO A R DE LIMA LTDA	R\$ 8,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 8,39**

Órgão:	Secretaria de Estado, da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer	Data:	10/09/2024
Objeto:	Aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Leite de vaca em pó, integral, embalagem aluminizada, com identificação do produto, peso líquido 200g e prazo de validade.	Identificação:	NºPregão:900122024
		Lote/Item:	/ 29
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	29.460,00
		Unidade:	Embalagem 200,00 G
		UF:	RN
		Data Homologação:	04/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,30
23.974.437/0001-21	D A R T NUNES GONDIM	R\$ 8,42
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 8,42
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 8,42

Item 10: CHÁ SABOR BOLDO**R\$ 5,71**

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

10 Caixas Chá de boldo, caixa com 10 sachês de 10g, embalagem contendo identificação do produto. 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,70

Órgão: MUNICIPIO DE SAO RAFAEL / 08085417000106 - MUNICIPIO DE SÃO RAFAEL
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preço nº. 006/2024 do Município de Maxaranguape/RN - Aquisição de Gêneros Alimentícios
Descrição: CHA BOLDO Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável. A embalagem deverá apresentar identificação,

Data: 10/04/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 08085417000106-1-
Lote/Item: 1 / 30
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100,00
Unidade: Kg
UF: RN
Data Homologação: 10/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.303.584/0001-56	C J DE ARAUJO PESSOA	R\$ 5,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,40

Órgão: MUNICIPIO DE CHOROZINHO / 202510 - GABINETE DO PREFEITO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE FUNCIONAMENTO DO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICIPIO DE CHOROZINHO-CE.
Descrição: CHÁ DE BOLDO CX COM 10 SACHÊS, CONTENDO 10G.

Data: 25/02/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 23555279000175-1-
Lote/Item: 1 / 4
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100,00
Unidade: CX
UF: CE
Data Homologação: 10/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.708.470/0001-68	ROSANA FIRMINO BENTO	R\$ 5,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,04

Órgão: 01.263.896/0021-08 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA | Instituto Nacional de Tecnologia | Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de Material de Copa, Cozinha e Gêneros Alimentícios. Para o Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste CETENE, por meio de pregão eletrônico (SRP), expostos na lista de
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE BOLDO USO ALIMENTÍCIO APRESENTAÇÃO SACHÊ

Data: 24/06/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900072024
Lote/Item: / 13
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200,00
Unidade: Caixa
UF: PE
Data Homologação: 26/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,99
15.651.058/0001-72	C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE LICITACOES LTDA	R\$ 4,50
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 4,70
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 5,94
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 6,80
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,15
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,15

Item 11: CHÁ SABOR CAMOMILA R\$ 4,66

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Chá de camomila, caixa com 10 sachês de 10g, embalagem contendo identificação do produto.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 4,65

Órgão: MUNICIPIO DE UMIRIM - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE UMIRIM
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, material de expediente, material de limpeza e prod. de higienização, material de copa e cozinha e material elétrico e eletrônico destinados a suprir as
Descrição: CHA DE CAMOMILA CAIXA CONTENDO 10 SACHE DE 10G CADA

Data: 14/04/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 04345137000139-1-
Lote/Item: 1 / 68
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30,00
Unidade: CX
UF: CE
Data Homologação: 04/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.040.609/0001-03	JUNIOR DIAS DE OLIVEIRA	R\$ 4,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 4,88

Órgão: 46.587.275/0001-74 - MUNICIPIO DE SETE BARRAS / 987137 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS
Objeto: ALIMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO DE PACIENTES DO PRONTO ATENDIMENTO
Descrição: CHÁ CAMOMILA (CX COM 10 SAQUINHOS DE 10G)

Data: 08/04/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 46587275000174-1-
Lote/Item: 1 / 14
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5,00
Unidade: CAIXA
UF: SP
Data Homologação: 07/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.126.626/0001-70	R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,88

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 4,45

Órgão: 17.754.177/0001-86 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, COM ENTREGA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA MINERAL, VASILHAMES E RECARGA DE
Descrição: CHA CAMOMILA 10gr:Chá, erva doce, natural identificação do fabricante, data de fabricacao e validade superior a 12 meses da data

Data: 28/03/2025 08:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 55807-PREFEITURA MUNICIPAL
Lote/Item: 51 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50,00
Unidade: unidade
Data Homologação: 01/04/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.465.628/0001-75	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,45

Item 12: CHÁ SABOR GENGIBRE COM LIMÃO R\$ 6,23

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Chá de gengibre com limão, caixa com 10 sachês de 10g, embalagem contendo identificação	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 6,45**

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE CACADOR / 14 - Câmara Municipal de Caçador	Data:	25/03/2025
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CHÁ MATE 10G - COM 10 SAQUINHOS - SABOR MISTO DE GENGIBRE E LIMÃO	Identificação:	00284689000123-1
		Lote/Item:	1 / 5
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC
		Data Homologação:	25/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.003.634/0001-08	GUZZI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 5,80**

Órgão:	FLORES CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	Data:	08/10/2024
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FLORES/PE	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CHÁ NATURAL GENGIBRE/LIMÃO. O PRODUTO DEVERA SER CLASSIFICADO, LIMPO, DESCONTAMINADO. NÃO DEVERA	Identificação:	08868416000138-1
		Lote/Item:	1 / 11
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4,00
		Unidade:	Und
		UF:	PE
		Data Homologação:	02/04/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.343.146/0001-96	J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 6,45**

Órgão:	Câmara Municipal de Caçador	Data:	21/03/2025 00:00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CHÁ MATE 10G - COM 10 SAQUINHOS - SABOR MISTO DE GENGIBRE E LIMÃO	Identificação:	MV82MDI2
		Lote/Item:	/ 5
		Fonte:	transparencia.e-publica.net/epu
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	UN
		Data Homologação:	25/03/2025
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.003.634/0001-08	GUZZI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,45

Item 13: CHÁ SABOR HORTELÃ **R\$ 5,60**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Chá de hortelã, caixa com 10 sachês de 10g, embalagem contendo identificação do produto.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 5,12**

Órgão:	06.272.868/0001-27 - Governo do Estado do Maranhão Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão COREN MA	Data:	10/04/2025
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios (Café, Biscoito, Adoçante; Leite em Pó, Chá; Açúcar; e outros) visando à disponibilização cotidiana dos insumos na Sede (São Luís/MA) e Subseções (Bacabal, Imperatriz,	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE HORTELÃ, USO ALIMENTÍCIO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº
		Lote/Item:	/ 5
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	25,00
		Unidade:	Caixa 10,00 G
		UF:	MA
		Data Homologação:	24/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.454.227/0001-39	60.454.227 PEDRO EMANUEL ALMEIDA COSTA PORTO	R\$ 3,65
11.501.720/0001-57	A PORTO ARAGAO LTDA	R\$ 3,75
52.351.850/0001-38	P C C SOUSA	R\$ 3,90
55.471.732/0001-51	55.471.732 HUDSON ADRIANO DA SILVA GOMES UF endereço: MA	R\$ 4,10
60.160.566/0001-02	S. A. O CUTRIM LTDA UF endereço: MA	R\$ 4,25
59.232.522/0001-61	59.232.522 PAULO SOUSA DA SILVA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 4,50
39.759.081/0001-43	VAREJAO GALB EIRELI	R\$ 4,74
41.130.513/0001-02	DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA	R\$ 5,50
11.347.568/0001-08	SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,90
33.776.558/0001-12	P H ATAIDE DE JESUS LTDA	R\$ 5,91
50.786.122/0001-23	50.786.122 NANDILA PRISCILA FERREIRA SILVA	R\$ 5,92
19.371.652/0001-60	ADRIANO S MEDEIROS	R\$ 5,92
21.498.772/0001-75	E V DE MOURA	R\$ 5,92
57.636.376/0001-04	57.636.376 MARINILSON CUNHA CUTRIM UF endereço: MA	R\$ 5,92
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 5,92
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 5,74**

Órgão:	08.493.371/0001-64 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	Data:	20/08/2024
Objeto:	Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Chá Alimentação Tipo: Chá De Hortelã , Uso: Alimentício	Identificação:	NºPregão:900122024
		Lote/Item:	/ 11
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	250,00
		Unidade:	Caixa 10,00 UN
		UF:	RN
		Data Homologação:	26/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRDOMESTICOS LTDA	R\$ 3,15
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 3,19
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,12
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 4,30
36.443.601/0001-16	PANIFICADORA ANDRADE EIRELI	R\$ 5,50
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 5,99
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
08.390.411/0001-42	O MUNDO DOS CHOCOLATES LTDA	R\$ 6,50
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,75

19.095.357/0001-29	19.095.357 ADRIANO DA SILVA DIAS	R\$	8,50
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA LTDA	R\$	8,99
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$	15,00
52.965.733/0001-64	52.965.733 JOSE CLEI DE MORAIS	R\$	18,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$** **5,93**

Órgão: 12.940.254/0001-79 - CONSORCIO DE SAUDE DA REGIAO DE MARACANAU
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú – CPSRM, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante
Descrição: Chá Alimentação Tipo: Hortelã , Apresentação: Saquinho Com 1 Grama
Data: 21/07/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 132,00
Unidade: Caixa 10 UN
UF: CE
Data Homologação: 29/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.886.945/0001-30	EVANILDA PEREIRA CANUTO 01422754170	R\$ 4,45
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 4,70
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 6,20
11.821.561/0001-78	FRANCISCO CESAR DA SILVA	R\$ 6,40
32.750.702/0001-89	J A DE FREITAS MARTINS	R\$ 6,60
36.487.207/0001-80	FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	R\$ 7,20

Item 14: CHÁ SABOR ERVA DOCE **R\$** **5,81**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Chá de erva doce, caixa com 10 sachês de 10g, embalagem contendo identificação do	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$** **6,02**

Órgão: 01.612.573/0001-39 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios, incluindo-se os itens da merenda escolar, pa ra atender as necessidades da municipalidade, c onforme especificações
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA DOCE, USO ALIMENTÍCIO
Data: 20/01/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900022025
Lote/Item: / 53
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 300,00
Unidade: Unidade
UF: PI
Data Homologação: 10/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,99
48.573.377/0001-66	LIMA DISTRIBUIDORA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,99
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$** **5,47**

Órgão: 10.825.373/0001-55 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Media e Tecnológica | Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Alagoas
Objeto: Aquisição de Café, Chá e Açúcar para o Instituto Federal de Alagoas - Campus Piranhas e demais Participantes.
Descrição: Chá Alimentação Tipo: Erva Doce , Uso: Alimentício
Data: 29/07/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900012024
Lote/Item: / 13
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 967,00
Unidade: Caixa 10,00 UN
UF: AL
Data Homologação: 20/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,60
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 5,30
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 5,99
53.021.139/0001-88	R K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$** **5,93**

Órgão: 01.263.896/0021-08 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA | Instituto Nacional de Tecnologia | Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de Material de Copa, Cozinha e Gêneros Alimentícios. Pa ra o Centro de Tecnologias Estratégicas do Nord este CETENE, por meio de pregão eletrônico (S RP), expostos na lista de
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA DOCE USO ALIMENTÍCIO
Data: 24/06/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900072024
Lote/Item: / 6
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200,00
Unidade: Caixa
UF: PE
Data Homologação: 26/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,99
15.651.058/0001-72	C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE LICITACOES LTDA	R\$ 5,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 5,70
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 6,50
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 6,50
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,14
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,14

Item 15: CHÁ SABOER CANELA E CRAVO **R\$** **5,73**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Chá de canela cravo e limão, caixa com 10 sachês de 10g, embalagem contendo identificação do	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$** **5,40**

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA / 0001 - CAMARA MUNICIPAL
Objeto: Materiais de consumo limpeza copa e cozinha etc...
Descrição: Cha de canela ou cravo e canela com 25 saches
Data: 26/02/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 01701521000139-1-
Lote/Item: 1 / 13
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 145,00
Unidade: Unidade
UF: RS
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.579.200/0001-43	COMIS & VIEIRA LTDA	R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,00

Órgão:	01.612.591/0001-10 - Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí	Data:	28/03/2025 08:00:00
Objeto:	Alimentação	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	CHA DE MACA CRAVO E CANELA 10G, c/ 10und	Identificação:	017_2025_Massapê do Piauí
		Lote/Item:	1 / 16
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	100,00
		Unidade:	Embalagem
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.847.166/0001-41	MERCADINHO COELHO LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,79

Órgão:	22.646.525/0001-31 - MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO	Data:	17/10/2024 00:00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS DIRETORIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SIÃO / MG	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CHÁ MISTO - LARANJA, HIBISCO, PRETO, ROSA SILVESTRE, CANELA E CRAVO	Identificação:	00008224
		Lote/Item:	1 / 144
		Fonte:	montesiaopm.sgcloud.net:1807
		Quantidade:	30,00
		Unidade:	CX
		Data Homologação:	05/11/2024
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.487.214/0001-62	ESPEDITO FRANCISCO GOMES	R\$ 5,79

Item 16: CHÁ SABOR CIDREIRA

R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Chá de cidreira, caixa com 10 sachês de 10g, embalagem contendo identificação do produto.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,52

Órgão:	Assembleia Legislativa do Estado do Espírito Santo	Data:	22/10/2024
Objeto:	Registro de preços para eventual fornecimento, com entrega parcelada, de gêneros alimentícios.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Chá Alimentação Tipo: Erva Cidreira, Uso: Alimentício, Apresentação: Saquinhos De 10g Valor estimado: R\$ 5,5200 Critério de julgamento:	Identificação:	NºPregão:900082024
		Lote/Item:	/ 12
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	25,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN
		Data Homologação:	05/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.498.896/0001-93	BH NUTRI LTDA	R\$ 5,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,51

Órgão:	06.845.747/0001-27 - PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 22ª Região/PI	Data:	27/05/2024
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento, mediante registro de preços, de gêneros alimentícios (açúcar, café e chá) para consumo das diferentes unidades do TRT-22 na capital e interior, conforme	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Chá Alimentação Tipo: Erva Cidreira , Uso: Alimentício	Identificação:	NºPregão:900032024
		Lote/Item:	/ 5
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	600,00
		Unidade:	Caixa 10,00 G
		UF:	PI
		Data Homologação:	19/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 2,80
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 3,00
26.569.874/0001-58	CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA	R\$ 3,20
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 3,39
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 3,54
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	R\$ 4,50
39.853.645/0001-02	LAIS G DE SOUSA LTDA	R\$ 4,70
43.086.624/0001-86	43.086.624 MARIA DO SOCORRO DE ANDRADE LIMA	R\$ 5,00
15.651.058/0001-72	C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE LICITACOES LTDA	R\$ 6,50
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,55
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	R\$ 7,00
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 7,20
49.592.384/0001-78	49.592.384 FRANCISCO AIRES DOS SANTOS	R\$ 7,20
19.371.652/0001-60	ADRIANO S MEDEIROS	R\$ 7,20
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 7,20
51.420.218/0001-36	51.420.218 JOAO VICTOR DOS SANTOS BRITO	R\$ 7,20
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,20
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 7,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,60

Órgão:	MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPOLITO	Data:	28/04/2025 09:00:00
Objeto:	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Chá de erva cidreira, embalagem mínima de 10g	Identificação:	018-2025-MONSENHOR
		Lote/Item:	1 / 29
		Fonte:	https://bnccompras.com/Proces
		Quantidade:	3.187,00
		Unidade:	UND
		Data Homologação:	29/04/2025
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.328.181/0001-08	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 5,60

Item 17: CHÁ SABOR CHÁ VERDE

R\$ 6,22

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Chá verde, caixa com 10 sachês de 10g, embalagem contendo identificação do produto.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,89

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11049 - NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 02 - BOM JESUS DA LAPA
Objeto: Alimentos e Bebidas
Descrição: CHA, verde tradicional, acondicionado em caixa contendo 10 saquinhos.

Data: 21/11/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: 13937065000100-1-
Lote/Item: 1 / 1820427
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100,00
Unidade: Cx
UF: BA
Data Homologação: 04/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.339.068/0001-49	SUPERMERCADO TEODORO FERNANDES	R\$ 5,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,61

Órgão: 10.825.373/0001-55 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Media e Tecnológica | Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Alagoas
Objeto: Aquisição de Café, Chá e Açúcar para o Instituto Federal de Alagoas - Campus Piranhas e demais Participantes.
Descrição: Chá Alimentação Tipo: Verde , Uso: Alimentício

Data: 29/07/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900012024
Lote/Item: / 19
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 381,00
Unidade: Caixa 10,00 UN
UF: AL
Data Homologação: 20/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 5,98
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,70
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,76
53.021.139/0001-88	R K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,16

Órgão: 06.845.747/0001-27 - PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior do Trabalho | 22ª Região/PI
Objeto: Pregão Eletrônico Contratação de emp resa para fornecimento, mediante registro de pr eços, de gêneros alimentícios (açúcar, café e chá) para consumo das diferentes unidades do TRT -22 na capital e
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO VERDE USO ALIMENTÍCIO

Data: 11/06/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900032024
Lote/Item: / 7
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 400,00
Unidade: Caixa
UF: PI
Data Homologação: 19/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 4,60
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 5,63
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	R\$ 6,00
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,12
15.651.058/0001-72	C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE LICITACOES LTDA	R\$ 6,20
51.420.218/0001-36	51.420.218 JOAO VICTOR DOS SANTOS BRITO	R\$ 6,30
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,63
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 6,63
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	R\$ 6,63
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,63
43.086.624/0001-86	43.086.624 MARIA DO SOCORRO DE ANDRADE LIMA	R\$ 6,63
49.592.384/0001-78	49.592.384 FRANCISCO AIRES DOS SANTOS	R\$ 6,63
19.371.652/0001-60	ADRIANO S MEDEIROS	R\$ 6,63

Item 18: ADOÇANTE LÍQUIDO R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Adoçante dietético líquido com sacarina sódica e ciclamato de sódio, frasco contendo 100 ml.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,04

Órgão: 11.097.243/0001-06 - MUNICIPIO DE FEIRA NOVA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e unidades vinculadas
Descrição: Adoçante dietético - líquido, composto de sacarina sódica e ciclamato de sódio, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega;

Data: 26/02/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 11097243000106-1-
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50,00
Unidade: UND
UF: PE
Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.255.229/0001-03	MEDEIROS & SILVA MERCADINHO LTDA	R\$ 5,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 4,95

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, de forma parcelada, a fim de suprir os programas sociais e atendimentos realizados pelo Fundo Municipal de
Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO, com ciclamato de sódio e sacarina sódica, dietético, com bico dosador, frascos com 100ml. A caixa deve conter

Data: 06/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 17200778000147-1-
Lote/Item: 1 / 4
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 15,00
Unidade: EMBALAGEM PLÁSTICA 100ML
UF: PE
Data Homologação: 10/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.684.991/0001-22	GONÇALVES COMERCIO VEREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 4,85

Órgão: Câmara Municipal de Petrolina
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO para atender as necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA-PE, CONFORME EDITAL E ANEXOS.
Descrição: ADOÇANTE, aspecto físico líquido, tipo dietético. Frasco com 100ml. Validade 12 meses.

Data: 18/03/2025 08:57:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 368355
Lote/Item: 1 / 5
Fonte: www.portaldecompraspublicas.c
Quantidade: 40,00
Unidade: UND
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.163.546/0001-78	MARIA DOS ANJOS GOMES DE MACEDO LTDA	R\$ 4,59
08.802.999/0001-02	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,11

Item 19: MANTEIGA COM SAL

R\$ 15,42

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Manteiga com sal, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 15,69

Órgão:	ESTADO DA PARAIBA / 927401 - CASA CIVIL DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA	Data: 28/04/2025
Objeto:	Gêneros Alimentícios	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Manteiga tipo: extra, composição: sem sal, tratamento: maturada	Identificação: 08761124000525-1-
		Lote/Item: 1 / 6
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 60,00
		Unidade: Pote 200 G
		UF: PB
		Data Homologação: 28/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 15,00

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	Data: 01/04/2025
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA, COZINHA, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA	Modalidade: Dispensa
Descrição:	MANTEIGA COM SAL 200G	Identificação: 00613474000109-1-
		Lote/Item: 1 / 11
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 20,00
		Unidade: UNID.
		UF: CE
		Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.058.094/0001-53	F. A. C. MADUREIRO & CIA LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 15,69

Órgão:	ESTADO DA PARAIBA / 927401 - CASA CIVIL DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA	Data: 01/04/2025
Objeto:	Gêneros Alimentícios	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Manteiga tipo: extra, composição: sem sal, tratamento: maturada	Identificação: 08761124000525-1-
		Lote/Item: 1 / 6
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 50,00
		Unidade: Pote 200 G
		UF: PB
		Data Homologação: 01/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,69

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 15,31

Órgão:	01.613.283/0001-00 - Prefeitura Municipal de Joca Claudino	Data: 05/03/2025 19:13:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para atender as necessidades dos alunos da rede pública de ensino do Município de	Modalidade: Pregão
Descrição:	MANTEIGA SEM SAL. Especificações Mínimas: Óleo vegetal de palma, aroma idêntico ao natural de manteiga e urucum. NÃO CONTÉM	Identificação: 369872
		Lote/Item: 1 / 94
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.c
		Quantidade: 360,00
		Unidade: UN
		UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.983.867/0001-26	TAMIRÉS AYALA ALVES FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 14,90
57.407.742/0001-53	C M SILVA LTDA	R\$ 15,52
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 15,52
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 25,00

Item 20: MISTURA PARA BOLO

R\$ 6,89

Quantidade	Descrição	Observação
35 Pacotes	Mistura para bolo em embalagem plástica de 400g, sem adição de açúcares, adoçado com	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,60

Órgão:	MUNICIPIO DE SOLIDAO / 4504 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 13/03/2025
Objeto:	Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de solidão e suas secretarias.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE Ingredientes: farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, óleo vegetal	Identificação: 10348050000118-1-
		Lote/Item: 1 / 88
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 96,00
		Unidade: PCT
		UF: PE
		Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 6,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,88

Órgão:	16.257.719/0001-42 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA/BA	Data: 17/07/2024
Objeto:	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, destinados às Secretarias Municipais, Hospital São Sebastião e demais Órgãos Públicos deste	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar, Fermento Em Pó , Sabor: Natural , Aplicação: Bolo	Identificação: NºPregão:900042024
		Lote/Item: / 100
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 800,00
		Unidade: Embalagem 400 G
		UF: BA
		Data Homologação: 16/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

55.580.004/0001-88	55.580.004 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS	R\$	6,82
04.003.664/0001-65	L. C. A. DE OLIVEIRA DE CATURAMA	R\$	6,83
17.991.733/0001-38	SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	7,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 7,20**

Órgão: 13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas das diversas secretarias, programas e eventos deste Município.
Descrição: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar, Margarina, Leite E Ovos , Aplicação: Bolo

Data: 03/06/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900092024
Lote/Item: / 42
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 75,00
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: BA
Data Homologação: 19/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.527.773/0001-61	M. H. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,20

Item 21: BANDEJA DE OVOS **R\$ 24,28**

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Bandeja de ovos brancos, com identificação na embalagem, data de fabricação e validade,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 23,20**

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA, COZINHA, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
Descrição: OVOS DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNID

Data: 01/04/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 00613474000109-1-
Lote/Item: 1 / 14
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 40,00
Unidade: BDJ
UF: CE
Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.058.094/0001-53	F. A. C. MADUREIRO & CIA LTDA	R\$ 23,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 23,70**

Órgão: MUNICIPIO DE CARNAUBAL / CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA, COZINHA, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL-
Descrição: OVOS DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNID

Data: 28/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 06577167000104-1-
Lote/Item: 1 / 12
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 36,00
Unidade: BDJ
UF: CE
Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.283.003/0001-00	F J MENDES DA COSTA	R\$ 23,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 25,94**

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE / 229 - Unidade Única
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (merenda escolar) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa Rosa do Piauí/PI.
Descrição: OVOS DE GALINHA - Ovo de galinha fresco, de tamanho médio, com casca limpa, sem rachaduras e de coloração padrão (branco ou

Data: 20/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 00946687000152-1-
Lote/Item: 1 / 99
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 75,00
Unidade: Crt
UF: PI
Data Homologação: 24/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.800.141/0001-18	RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,94

Item 22: MARGARINA CREMOSA COM SAL **R\$ 7,63**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Margarina cremosa com sal, em embalagem de 500g. Rotulagem contendo no mínimo as	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 7,58**

Órgão: MUNICIPIO DE ALHANDRA
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Alhandra-PB.
Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE80% DE GORDURA, SABOR COM SAL

Data: 27/03/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900062025
Lote/Item: / 82
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.900,00
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PB
Data Homologação: 15/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.597.577/0001-93	MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,49
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 7,50
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 7,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 7,91**

Órgão: 11.402.511/0001-56 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados as Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Maria Silva e demais órgãos coligados a Secretaria de Saúde.
Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE80% DE GORDURA, SABOR COM SAL

Data: 24/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900012025
Lote/Item: / 34
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 600,00
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PE
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.263.958/0001-04	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 7,79

57.898.592/0001-28	57.898.592 CLAUDIO ROBERTO BATISTA DE LUCENA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PE	R\$	7,95
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$	7,95
24.560.896/0001-21	24.560.896 ROBERTA MARIA OLIVEIRA DE LIRA	R\$	7,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 7,40**

Órgão: 10.767.239/0001-45 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Objeto: Aquisição de materiais para ministrar aulas práticas no Programa Mulheres Mil nos campus Afogados da Ingazeira e Cabo de Santo Agostinho.
Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE80% DE GORDURA, SABOR COM SAL

Data: 23/12/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 42
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30,00
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PE
Data Homologação: 27/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.024.431/0001-17	54.024.431 JEFFERSON PEREIRA MELO DO NASCIMENTO	R\$ 7,40

Item 23: LEITE CONDENSADO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
35 Unidades	Leite condensado obtido pela desidratação	7,70	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 7,78**

Órgão: 24.416.174/0001-06 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Rural de Pernambuco
Objeto: Aquisição de insumos perecíveis, semi-perecíveis e não perecíveis para a Área de Produção Alimentícia do Colégio Agrícola Dom Agostinho (CODAI) da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE),
Descrição: Leite Condensado Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 19/11/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 6
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 40,00
Unidade: Caixa 395,00 G
UF: PE
Data Homologação: 28/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.196.668/0001-78	DANIELLE CRISTINA SOARES GOMES 08761624489	R\$ 6,65
39.937.484/0001-35	39.937.484 FABIANO FERREIRA MELO	R\$ 6,70
51.655.432/0001-71	51.655.432 ROBSON AMORIM BARBOSA DOS SANTOS	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 7,87**

Órgão: 08.168.478/0001-37 - Prefeitura Municipal de Senador Georgino Avelino
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, TANTO PERECIVEIS QUANTO IMPERECIVEIS
Descrição: LEITE CONDENSADO - semidesnatado homogêneo, com validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.

Data: 02/04/2025 11:28:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 377840
Lote/Item: 1 / 22
Fonte: www.portaldecompraspublicas.c
Quantidade: 180,00
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,50
56.776.548/0001-82	J F COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,60
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 8,00
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
50.719.967/0001-04	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 7,45**

Órgão: 06.124.739/0001-91 - Prefeitura Municipal de Presidente Vargas
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria e do Fundo Municipal de Assistência Social de
Descrição: Leite condensado, em embalagem de 395 gr

Data: 10/03/2025 15:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 54894-Prefeitura Municipal de
Lote/Item: 22 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesqui
Quantidade: 500,00
Unidade: Und
Data Homologação: 17/03/2025
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.294.208/0001-61	DISTRIBUIDORA MONTE SINAI LTDA	R\$ 7,45

Item 24: CHOCOLATE GRANULADO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
1 Pacote	Chocolate granulado em pó de 1kg, produto de primeira	80,23	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 82,24**

Órgão: 88.120.662/0001-46 - MUNICIPIO DE ITAQUI / 50500 - Prefeitura de Itaqui
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Descrição: Confeito chocolate ao leite colorido

Data: 04/04/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 88120662000146-1-
Lote/Item: 1 / 5
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: quilograma
UF: RS
Data Homologação: 27/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.583.148/0001-50	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR	R\$ 82,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 76,20**

Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO
Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios
Descrição: Chocolate

Data: 02/09/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 01616680000135-1-
Lote/Item: 1 / 32
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 250,00
Unidade: Quilograma
UF: MA

Data Homologação: 23/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.701.482/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 76,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 82,24**

Órgão:	Data: 27/03/2025 00:00:00
Objeto: 88.120.662/0001-46 - PM DE ITAQUI	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Identificação: 50500-69-2025-PRD
Confeito chocolate ao leite colorido	Lote/Item: 1 / 5
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplic
	Quantidade: 1,00
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.583.148/0001-50	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR	R\$ 82,24

Item 25: COCO RALADO **R\$ 7,15**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Coco ralado, úmido, adoçado, acondicionados em embalagens de 100g.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 7,30**

Órgão:	Data: 26/03/2025
Objeto: MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES / 0208100 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal COCO RALADO - produto obtido do fruto do coqueiro, Polpa desidratada e parcialmente desengordurada, não adicionada de	Identificação: 04214419000105-1
	Lote/Item: 1 / 21
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400,00
	Unidade: Pacote
	UF: BA
	Data Homologação: 22/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.063.737/0001-16	CLAUDIANA MARINES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 7,20**

Órgão:	Data: 20/08/2024
Objeto: 01.612.333/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos	Identificação: NºPregão:900102024
Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Apresentação: Desidratado E Triturado , Características Adicionais: Desengordura,	Lote/Item: / 35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: Pacote 100,00 G
	UF: MA
	Data Homologação: 10/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.131.675/0001-40	H. B. DOS SANTOS COUTO COMERCIO	R\$ 7,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 6,96**

Órgão:	Data: 27/02/2025 14:12:00
Objeto: 01.615.784/0001-25 - Prefeitura Municipal de Poço José de Moura	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poço de José de Moura/PB	Identificação: 369157
COCO RALADO - 100G - COCO RALADO ÚMIDO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR EM FLOCOS FINOS, CONTENDO NO MÍNIMO 10G CADA	Lote/Item: 1 / 51
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.c
	Quantidade: 300,00
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.590.966/0001-75	AUCLEIDE BATISTA DE OLIVEIRA	R\$ 6,95
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 6,96

Item 26: CREME DE LEITE **R\$ 4,48**

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Creme de leite uso culinário,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 4,73**

Órgão:	Data: 22/04/2025
Objeto: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS visando o fornecimento de Gêneros alimentícios, visando atender o consumo das Unidades de Saúde da Família, CAPS, Casa de Apoio, Centro Administrativo (SEDE),	Identificação: 11390957000108-1
CREME DE LEITE - embalagem 200G	Lote/Item: 1 / 5566116
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.050,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE
	Data Homologação: 01/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.899.433/0001-27	GILVANEIDE DE JESUS DOS SANTOS MERCEARIA	R\$ 4,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 4,40**

Órgão:	Data: 08/04/2025
Objeto: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 735 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE	Identificação: 09218925000188-1
CREME DE LEITE: UHT, EMBALAGEM DE 200G, TETRA PACK, COM NO MÁXIMO 20 DE GORDURA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120	Lote/Item: 1 / 5464209
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.300,00
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE
	Data Homologação: 08/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.128.462/0001-76	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 4,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,30

Órgão: 10.767.239/0001-45 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Objeto: Aquisição de materiais para ministrar aulas práticas no Programa Mulheres Mil nos campus Afogados da Ingazeira e Cabo de Santo Agostinho.
Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT

Data: 23/12/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 62
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 24,00
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: PE
Data Homologação: 27/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.024.431/0001-17	54.024.431 JEFFERSON PEREIRA MELO DO NASCIMENTO	R\$ 4,30

Item 27: MOLHO DE TOMATE

R\$ 34,62

Quantidade 9 Unidades
Descrição Molho de tomate refogado 1KG- Molho de tomate

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 36,40

Órgão: MUNICIPIO DE GAROPABA / 07001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Objeto: Abertura do Edital da Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1o do art. 14 da Lei no 11.947/2009 e
Descrição: MOLHO DE TOMATE CASEIRO (ORGÂNICO)

Data: 04/04/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 82836057000190-1-
Lote/Item: 1 / 54
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 200,00
Unidade: KILOGRAMA (KG)
UF: SC
Data Homologação: 14/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.913.313/0001-64	COOPERATIVA DA AGRICULTURA ORGANICA E FAMILIAR RECANTO DA NATUREZA - COOPAFREN	R\$ 36,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,50

Órgão: 95.780.458/0001-17 - MUNICIPIO DE SANGAO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGÃO
Objeto: O objeto da presente inexigibilidade de licitação é a contratação da COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E PESCADORES FAMILIARES DE JAGUARUNA E REGIAO - PRODUCOOPER para fornecimento de
Descrição: Molho de Tomate Orgânico - Características Técnicas: Molho de tomate cultivado sem agrotóxicos, não deve conter corantes,

Data: 26/03/2025
Modalidade: Inexigibilidade
Identificação: 95780458000117-1-
Lote/Item: 1 / 30
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 60,00
Unidade: Kilograma
UF: SC
Data Homologação: 26/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.653.664/0001-15	COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E PESCADORES FAMILIARES DE JAGUARUNA E REGIAO	R\$ 33,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,97

Órgão: 16.958.425/0001-48 - SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, a serem utilizados durante as atividades práticas dos cursos de Qualificação Profissional e Oficinas na área de Gastronomia e Hospitalidade, direcionados as pessoas que
Descrição: Tipo: Molho Pronto, Composição: Polpa De Tomate, Sal, Temperos Naturais, Apresentação: Líquido,

Data: 21/08/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:901642024
Lote/Item: / 46
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10,00
Unidade: Quilograma
UF: AC
Data Homologação: 25/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA	R\$ 32,90
33.873.300/0001-34	A. A. SOUZA - EIRELI	R\$ 33,00
34.800.566/0001-10	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234	R\$ 36,00
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.990.000,00

Item 28: APRESUNTADO

R\$ 79,92

Quantidade 1 Unidade
Descrição Peça de 3 – 4 Kg, embalado em saco plástico a vácuo. Produzido a partir do pernil suíno e

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 79,49

Órgão: MUNICIPIO DE CAIUA / 1305 - Unidade Única
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS aquisição de carne e derivados para composição da merenda escolar DESTINADOS A REDE escolar deste MUNICIPIO— ENTREGA PARCELADA
Descrição: 56078 - APRESUNTADO EM PEÇA 4KG

Data: 07/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 53307906000110-1-
Lote/Item: 1 / 8
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100,00
Unidade: Kg - Quilograma
UF: SP
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.831.826/0001-21	54.831.826 MAIARA SANTANA DE SOUZA VARGAS	R\$ 79,49

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 79,49

Órgão: 53.307.906/0001-10 - Prefeitura Municipal de Caiuá
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS aquisição de carne e derivados para composição da merenda escolar DESTINADOS A REDE escolar deste MUNICIPIO— ENTREGA PARCELADA
Descrição: 56078 - APRESUNTADO EM PEÇA 4KG

Data: 07/03/2025 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 54588-Prefeitura Municipal de
Lote/Item: 8 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesqui
Quantidade: 100,00
Unidade: Kg - Quilograma
Data Homologação: 10/03/2025
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.831.826/0001-21	54.831.826 MAIARA SANTANA DE SOUZA VARGAS	R\$ 79,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 80,78

Órgão: 18.348.748/0001-45 - Prefeitura Municipal de Itinga
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: Apresentado de boa qualidade PeCa com peso medio entre 35 a 4 kg

Data: 12/06/2024 08:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 31580-Prefeitura Municipal de Itinga
Lote/Item: 20 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesqui
Quantidade: 200,00
Unidade: PECA
Data Homologação: 26/06/2024
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.306.776/0001-03	VICTOR ANTUNES	R\$ 80,78

Item 29: QUEIJO MUSSARELA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
1 Unidade	Mussarela de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio	163,82	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 155,55

Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 10 - PODER EXECUTIVO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FLORES DE GOIÁS.
Descrição: MUSSARELA - PEÇA INTEIRA 4KG QUEIJO MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, SAL CLORETO DE

Data: 16/04/2025
Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 01740497000147-1-
Lote/Item: 1 / 145
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 330,00
Unidade: UNIDADE
UF: GO
Data Homologação: 16/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.875.459/0001-02	KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 155,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 160,00

Órgão: MUNICIPIO DE SAGRES
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES/SP.
Descrição: Queijo tipo Mussarela - Queijo tipo mussarela a peça inteira de 4kg. Com registro no SIF ou SISP ou SIM, produto elaborado unicamente

Data: 16/08/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 53310793000101-1-
Lote/Item: 1 / 93
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 120,00
Unidade: Unidade
UF: SP
Data Homologação: 10/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.359.854/0001-82	CRUZ & PONTES LTDA	R\$ 160,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 175,92

Órgão: 18.017.400/0001-75 - Prefeitura Municipal de Itacambira
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITACAMBIRA MG.
Descrição: QUEIJO MUSSARELA PECA:Queijo tipo mussarela, peça, resfriado. Apresentacao em embalagem plastica a vacuo transparente, contendo

Data: 22/08/2024 18:15:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 329435
Lote/Item: 1 / 153
Fonte: www.portaldecompraspublicas.c
Quantidade: 46,00
Unidade: PC
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.019.372/0001-53	SUPERMERCADO VIEIRA LTDA	R\$ 175,92

Item 30: PÃO TIPO HOT DOG

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
300 Unidades	PÃO TIPO HOT DOG PARA CACHORRO QUENTE, MÉDIA DE 50G CADA UNIDADE, COMPOSTO	0,83	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 0,84

Órgão: MUNICIPIO DE JEREMOABO / 3056 - MUNICÍPIO DE JEREMOABO/BA [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ANO
Descrição: PÃO DE HOT DOG - Especificação: ingredientes: farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B), ovos, leite

Data: 14/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 13809041000175-1-
Lote/Item: 1 / 5380791
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30.000,00
Unidade: UNID
UF: BA
Data Homologação: 04/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.709.411/0001-17	PARILA ATACADO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 0,81

Órgão: MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE / 3 - Secretaria Municipal de Educação
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis de forma parcelada, destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino,
Descrição: Pão doce tipo hot dog; produto obtido por processamento tecnológico adequado, a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade,

Data: 12/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 01558070000122-1-
Lote/Item: 1 / 12
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 60.000,00
Unidade: Unidade
UF: MA
Data Homologação: 20/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.034.494/0001-75	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 0,81

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 0,85

Órgão: MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS / 02 - MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNCEIMENTO DE GENEROS

Data: 11/02/2025
Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 08088254000115-1-
Lote/Item: 1 / 35051

ALIMENTÍCIOS EM GERAL, destinados a suprir as necessidades das Secretarias Municipais

Descrição: PÃO SEDA TIPO HOT DOG – DESCRIÇÃO: pão de boa qualidade em aspecto físico, com grau de cosimento adequado, que esteja livre de

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 67.200,00
Unidade: un
UF: RN
Data Homologação: 20/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.324.744/0001-47	FRANCENILDO DANTAS	R\$ 0,85

Item 31: PÃO TIPO BISNAGUINHA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
10 Pacotes	PÃO TIPO BISNAGUINHA, MÉDIA DE 40G CADA UNIDADE, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO;	7,43	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 7,28

Órgão: MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE-CE
Descrição: PÃO bisnaguinha
Data: 28/04/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 01619223000102-1-
Lote/Item: 1 / 18
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 80,00
Unidade: PCT
UF: CE
Data Homologação: 17/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.196.922/0001-17	RICARDO RAMOS SOUSA 12576104908	R\$ 7,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 7,52

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA [LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios para o PNAE - Alimentação Escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Itamaraju/Ba.
Objeto: PÃO DOCE TIPO BISNAGUINHA Pão tipo bisnaguinha Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura
Descrição: PÃO DOCE TIPO BISNAGUINHA Pão tipo bisnaguinha Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura
Data: 18/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 13761697000165-1-
Lote/Item: 1 / 5246956
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.000,00
Unidade: PCT
UF: BA
Data Homologação: 20/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.554.902/0001-06	RONAI PANIFICADORA LTDA	R\$ 7,52

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 7,49

Órgão: 07.663.917/0001-15 - MUNICIPIO DE CRUZ
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: PÃO / BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA / TIPO: SEMI-DOCE / TIPO ADICIONAL: BISNAGUINHA / EMBALAGEM DE 400G.
Data: 09/05/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 07663917000115-1-
Lote/Item: 1 / 127
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3.820,00
Unidade: Pacote
UF: CE
Data Homologação: 18/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.207.566/0001-08	ANA ROSALBA MUNIZ	R\$ 7,49

Item 32: PÃO DE FORMA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
10 Pacotes	Pão tipo forma , fatiado, pesando em média 25g a fatia, com suas propriedades organolépticas	8,46	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 8,18

Órgão: 23.555.196/0001-86 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Forma , Tipo Adicional: De Leite , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem:
Data: 05/08/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900262024
Lote/Item: / 202
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4.886,00
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: CE
Data Homologação: 11/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	R\$ 6,85
47.396.449/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	R\$ 6,86
18.514.558/0001-50	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME	R\$ 7,00
51.028.706/0001-00	R. D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
49.332.637/0001-74	FORTE MIL LTDA	R\$ 7,50
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	R\$ 8,00
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 9,34
47.569.707/0001-87	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	R\$ 9,35
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 9,35
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,35
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 8,41

Órgão: 23.555.196/0001-86 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual Valor
Data: 05/08/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900262024
Lote/Item: / 205
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 938,00
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: CE
Data Homologação: 11/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	R\$ 7,79
18.514.558/0001-50	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME	R\$ 7,90
47.569.707/0001-87	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	R\$ 8,63

27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$	8,63
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$	8,63
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	8,63
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	8,63

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$** **8,78**

Órgão: 23.555.196/0001-86 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Forma , Ingredientes Adicionais: Com Grãos , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem:
Data: 05/08/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900262024
Lote/Item: / 201
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.380,00
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: CE
Data Homologação: 11/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.332.637/0001-74	FORTE MIL LTDA	R\$ 5,00
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	R\$ 8,10
47.396.449/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	R\$ 8,20
18.514.558/0001-50	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME	R\$ 8,20
51.028.706/0001-00	R. D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,20
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	R\$ 10,00
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 14,94
47.569.707/0001-87	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	R\$ 14,95
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 14,95
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,95

Item 33: REFRIGERANTE 2 LITROS **R\$** **5,16**

Quantidade **Descrição** **Observação**
20 Unidades REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO DE 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$** **5,05**

Órgão: 09.647.559/0001-82 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 10ªBrigada de Infantaria Motorizada | 10ªCompanhia de
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a 10ª Companhia de Engenharia de Combate.
Descrição: Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Cola, Valor estimado: R\$ 5,5200
Critério de julgamento: Menor Preço
Data: 11/10/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900062024
Lote/Item: / 151
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 720,00
Unidade: Garrafa 2,00 L
UF: PE
Data Homologação: 06/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.339.000/0001-00	49.339.000 ELTON JOHN SANTANA DE OLIVEIRA	R\$ 3,75
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS LTDA	R\$ 3,80
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 3,89
53.634.346/0001-08	AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,97
40.892.270/0001-79	DISTRIBUIDORA SEMPRE BEM LTDA	R\$ 4,69
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARE	R\$ 4,99
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 5,00
56.072.658/0001-63	J M I SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 5,44
49.921.418/0001-20	49.921.418 FLAVIO JOAQUIM DE SANTANA	R\$ 5,52
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,52
44.787.472/0001-01	PAULA JANAINA GOMES SANTOS - ME	R\$ 5,52
57.131.122/0001-34	S B ALIMENTOS LDTA	R\$ 5,52
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 5,52
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$** **5,38**

Órgão: 09.598.288/0002-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 23ªCircunscção de Serviço Militar
Objeto: Cessão de Uso para Atividade de Apoio (Cantina).
Descrição: Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Cola
Data: 17/05/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900372024
Lote/Item: / 22
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Garrafa 2 L
UF: PB
Data Homologação: 29/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.505.703/0001-56	HYARA GRAZIELLA BEZERRA DE MELO 12409393454	R\$ 5,00
31.503.369/0001-40	EDIVANE SOARES VIEIRA DE SOUZA 03307173405	R\$ 5,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$** **5,05**

Órgão: 11.358.165/0001-56 - Prefeitura Municipal de Custódia
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
Descrição: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, AÇÚCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS
Data: 04/04/2025 17:01:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 378920
Lote/Item: 1 / 67
Fonte: www.portaldecompraspublicas.c
Quantidade: 300,00
Unidade: UN
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.245.327/0001-00	JR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,30
24.560.896/0001-21	24.560.896 ROBERTA MARIA OLIVEIRA DE LIRA	R\$ 4,36
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 4,90
47.569.707/0001-87	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	R\$ 6,64
22.959.708/0001-07	RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA	R\$ 9,90
55.137.064/0001-20	55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO	R\$ 11,55
33.693.931/0001-71	O PORCAO FRIGORIFICO LTDA	R\$ 11,59

Item 34: REFRIGERANTE 2 LITROS **R\$** **5,70**

Quantidade **Descrição** **Observação**
20 Unidades REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA ATENDER À DEMANDA DOS DIVERSOS PROGRAMAS ASSISTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO GARRAFA 35,00. FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR

Data: 30/07/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 07160934000130-1-
Lote/Item: 1 / 32
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 450,00
Unidade: UND.
UF: PE
Data Homologação: 31/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.254.264/0001-96	COMERCIAL SAO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,97

Órgão: 12.105.376/0001-40 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE
Objeto: Fornecimento Parcelado De Gêneros Alimentícios, Visando Prover As Necessidades Do Centro De Referência Especializada De Assistência Social (Creas), Centro De Referência Da Assistência Social (Cras),
Descrição: Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Guaraná , Características Adicionais: Dietético

Data: 20/06/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900102024
Lote/Item: / 77
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 600,00
Unidade: Garrafa 2 L
UF: PE
Data Homologação: 15/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.634.346/0001-08	AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,78
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 5,15
42.376.431/0001-05	KAFEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,48
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,60
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 6,73
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 6,98
18.738.646/0001-36	TELES & LOPES COMERCIO & SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 7,06
02.782.453/0001-42	VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETO	R\$ 35,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,62

Órgão: 01.381.036/0001-25 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA ATENDER À DEMANDA DOS DIVERSOS PROGRAMAS ASSISTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO GARRAFA 35,00. FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR

Data: 30/07/2024 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 003-2024-MACAPARANA-PE-
Lote/Item: 32 /
Fonte: https://bncmcompras.com/Proces
Quantidade: 450,00
Unidade: UND.
Data Homologação: 31/07/2024
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.254.264/0001-96	COMERCIAL SAO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI	R\$ 5,50
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,74

Item 35: REFRIGERANTE 2 LITROS R\$ 5,21

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SUCO DE	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,04

Órgão: 09.647.559/0001-82 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 10ªBrigada de Infantaria Motorizada | 10ªCompanhia de
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a 10ª Companhia de Engenharia de Combate.
Descrição: Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Laranja, Valor estimado: R\$ 5,4407 Critério de julgamento: Menor Preço

Data: 11/10/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900062024
Lote/Item: / 155
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 720,00
Unidade: Garrafa 2,00 L
UF: PE
Data Homologação: 06/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.339.000/0001-00	49.339.000 ELTON JOHN SANTANA DE OLIVEIRA	R\$ 3,79
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS LTDA	R\$ 3,81
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 3,88
53.634.346/0001-08	AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,20
40.892.270/0001-79	DISTRIBUIDORA SEMPRE BEM LTDA	R\$ 4,68
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARE	R\$ 4,99
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 5,00
49.921.418/0001-20	49.921.418 FLAVIO JOAQUIM DE SANTANA	R\$ 5,44
44.787.472/0001-01	PAULA JANAINA GOMES SANTOS - ME	R\$ 5,44
57.131.122/0001-34	S B ALIMENTOS LDTA	R\$ 5,44
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 5,44
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,44
56.072.658/0001-63	J M I SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 5,44
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,17

Órgão: 10.572.022/0001-80 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Objeto: Formação de Registro de Preços para o eventual aquisição de gêneros alimentícios (BEBIDAS), visando atender as necessidades do Palácio do Campo das Princesas, nos termos da legislação vigente e conforme as (4271980) - REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, CONTENDO 2,5% A 3,5% DE SUCO DE LARANJA, COM CORANTES
Descrição:

Data: 11/07/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 10572022000180-1-
Lote/Item: 1 / 10
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 300,00
Unidade: GRF 2 L
UF: PE
Data Homologação: 02/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.560.896/0001-21	24.560.896 ROBERTA MARIA OLIVEIRA DE LIRA	R\$ 5,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,42

Órgão: 12.105.376/0001-40 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE
Data: 20/06/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900102024

Objeto: Fornecedor Parcelado De Gêneros Alimentícios, Visando Prover As Necessidades Do Centro De Referência Especializada De Assistência Social (Creas), Centro De Referência Da Assistência Social (Cras),

Descrição: Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Laranja

Lote/Item: / 78
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 600,00
Unidade: Garrafa 2 L
UF: PE
Data Homologação: 15/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 4,55
53.634.346/0001-08	AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,78
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 5,00
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 5,28
42.376.431/0001-05	KAFEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,48
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,60
18.738.646/0001-36	TELES & LOPES COMERCIO & SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 7,22
02.782.453/0001-42	VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETO	R\$ 35,25

Item 36: POLPA DE FRUTA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
20 Unidades	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA, COM UM 1KG. EMBALAGEM COM	8,74	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 8,78

Órgão: MUNICIPIO DE EXU / 733 - MUNICIPIO DE EXU/PE
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NAS MODALIDADES DE ENSINO: PNAEC, PNAEP, PNAEEF,
Descrição: POLPA DE FRUTA (ACEROLA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 100G ACONDICIONADA EM SACO

Data: 18/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 11040870000100-1-
Lote/Item: 1 / 5252386
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3.450,00
Unidade: QUILOGRAMAS
UF: PE
Data Homologação: 24/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 8,56

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GRAVATA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GRAVATA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E JUVENTUDE E SUAS UNIDADES POR REGISTRO DE PREÇO:
Descrição: Polpa de Fruta integral de Acerola - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e

Data: 08/01/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 11331244000173-1-
Lote/Item: 1 / 121
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 300,00
Unidade: KG
UF: PE
Data Homologação: 28/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.245.327/0001-00	JR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 8,89

Órgão: 12.570.642/0001-05 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LIMOEIRO/PE
Objeto: Pregão Eletrônico Para Fornecedor De Gêneros Alimentícios, Para Atender As Necessidades Dos Serviços E Programas Vinculados Ao Fundo Municipal De Assistência Social De Limoeiro-PE
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Acerola, Apresentação: Congelada

Data: 23/05/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900052024
Lote/Item: / 4
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.150,00
Unidade: Quilograma
UF: PE
Data Homologação: 10/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 4,76
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,99
41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 7,00
29.446.528/0001-70	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 8,90
33.478.779/0001-04	KAIKE SIQUEIRA DAMASIO	R\$ 9,00
53.382.376/0001-74	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 9,20
47.569.707/0001-87	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	R\$ 9,49
21.895.911/0001-02	S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
31.683.128/0001-20	MELO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,94
50.785.036/0001-04	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,90

Item 37: POLPA DE FRUTA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
20 Unidades	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÁ, COM UM 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO	13,51	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 12,75

Órgão: 09.069.709/0001-18 - MUNICIPIO DE SAO BENTO / 982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO - PB
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE,
Descrição: Polpa de Fruta - acondicionada em embalagem fechada, ausente de partículas estranhas, no sabor Cajá.

Data: 17/02/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 09069709000118-1-
Lote/Item: 1 / 11
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 600,00
Unidade: KG
UF: PB
Data Homologação: 28/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
395.049.214-34	JOAO NUNES	R\$ 12,75
072.845.234-09	EVERTON BONIFACIO DE SOUSA	R\$ 12,75
035.069.074-09	MARIA IRIS DE SOUSA	R\$ 12,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 13,81

Órgão: 10.572.048/0001-28 - SECRETARIA DE SAUDE
Objeto:

Data: 08/11/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: 10572048000128-1-
Lote/Item: 1 / 33

Eventual fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros e Polpas de frutas), por um período de 06 MESES (5896347) - POLPA DE FRUTA - CAJA, CONGELADA, SEM ACUCAR, LIVRE DE SUJIDADE E RESÍDUO DE FERTILIZANTE,.

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 250,00
Unidade: KG
UF: PE
Data Homologação: 18/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.382.376/0001-74	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 13,81

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 13,97

Órgão: 10.091.510/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS - PE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo hortifrúti, para atender as demandas da Secretaria de Saúde conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
Data: 14/06/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:930032024
Lote/Item: / 32
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 3.250,00
Unidade: Quilograma
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.446.528/0001-70	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,99
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,87
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI LTDA	R\$ 13,20
53.382.376/0001-74	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 14,59
30.095.551/0001-47	C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 14,90
09.467.823/0001-04	YURI B DO REGO BARROS CAMPELO	R\$ 15,10
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 15,16

Item 38: SALSICHA TIPO HOT DOG R\$ 9,49

Quantidade Descrição Observação
20 Quilogramas SALSICHA TIPO HOT DOG: O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 9,48

Órgão: MUNICIPIO DE GRAVATA / 000000001 - SECRETARIA DE FINANÇAS
Objeto: Contratação de empresa para GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: PROTEÍNAS E EMBUTIDOS, conforme planejamento estratégico da Secretaria Municipal de Saúde de Gravata, para garantir o fornecimento do
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG TRADICIONAL 1ª – QUALIDADE RESFRIADA, SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS E PARASITA. VALIDADE MINIMA DE
Data: 12/12/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 11049830000120-1-
Lote/Item: / 29
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.200,00
Unidade: QUILOGRAMAS
UF: PE
Data Homologação: 19/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.220.733/0001-41	ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 9,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 9,00

Órgão: 07.868.234/0001-02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO
Objeto: Registro De Preços Para Fornecimento Futuro E Eventual De Gêneros Alimentícios Destinados Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Saúde, Hospital Municipal, Unidade De Pronto Atendimento-Upa,
Descrição: Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Congelado(A)
Data: 26/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900152024
Lote/Item: / 13
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4.450,00
Unidade: Quilograma
UF: PE
Data Homologação: 11/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 6,77
52.725.788/0001-05	MINI PRECO VENDA PROGRAMADA LTDA	R\$ 6,98
56.029.088/0001-29	NOVO PRADO TRANSPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,20
53.634.346/0001-08	AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,59
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 8,45
53.382.376/0001-74	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 8,79
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 8,90
57.131.122/0001-34	S B ALIMENTOS LDTA	R\$ 8,90
13.506.363/0001-45	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 8,99
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 9,08
41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 9,50
07.290.015/0001-80	EMPORIO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 9,90
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,08
47.263.799/0001-72	META DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,29
18.244.415/0001-76	EMPORIO CAVALCANTI LTDA	R\$ 10,51
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$ 10,51
40.238.906/0001-63	RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	R\$ 10,51

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 9,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO BOM JARDIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS COZINHAS COMUNITARIAS DAS SALSICHA – de carne bovina tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria, sem manchas
Descrição: SALSICHA – de carne bovina tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria, sem manchas
Data: 17/06/2024 10:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 00005-2024-BOM JARDIM-PE-
Lote/Item: 27 /
Fonte: <https://bnccompras.com/Proces>
Quantidade: 800,00
Unidade: KG
Data Homologação: 23/07/2024
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.253.438/0001-23	MANUEL JOSE GOMES FILHO	R\$ 8,16
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,50
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA	R\$ 9,58
16.630.794/0001-07	ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	R\$ 11,85
40.238.906/0001-63	RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	R\$ 11,85

Item 39: REQUEIJÃO CREMOSO R\$ 6,44

Quantidade Descrição Observação
10 Unidades Acondicionado em copo 200G, ingredientes: Creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$****6,15**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PERECÍVEIS,
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, COMPOSTO POR: CREME DE LEITE, MASSA COALHADA (LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO

Data: 05/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 10291311000100-1-
Lote/Item: 1 / 59
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 480,00
Unidade: UNIDADE
UF: PE
Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.708.787/0001-03	S R CAVALCANTI DE SOUZA FRIGORÍFICO	R\$ 6,15

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$****6,63**

Órgão: 08.999.682/0001-08 - Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros alimentícios, com fornecimento parcelado, destinados a atender a merenda escolar do município de São José da Lagoa Tapada
Descrição: Requeijão light cremoso, conservado em copo plástico transparente com tampa, contem 200g, com validade de 3 meses

Data: 28/02/2025 21:07:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 369660
Lote/Item: 1 / 37
Fonte: www.portaldecompraspublicas.c
Quantidade: 3.000,00
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.487.561/0001-10	JOCEANO OLIVEIRA DA SILVA	R\$ 6,31
02.504.936/0001-85	FRANCISCO DIAS DE SOUSA	R\$ 6,39
10.754.319/0001-66	FRANCILDO CRISTOVAM DA SILVA	R\$ 7,20
50.430.482/0001-98	50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$****6,55**

Órgão: 10.348.050/0001-18 - MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e descartáveis, para atender as necessidades da Prefeitura de Solidão – PE, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO – Pote com 200g.

Data: 13/05/2024 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 90502
Lote/Item: / 82
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 35,00
Unidade: UND
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.947.754/0001-65	MARIA L. A. DE OLIVEIRA	R\$ 6,10
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 6,99